



ALEA COMERCIAL LTDA

CNPJ - 12.011.917/0003-32 – INSCRIÇÃO ESTADUAL- 083.821.21-0
AVENIDA SEISCENTOS, SN – TERMINAL INTERMODAL DA SERRA
SERRA – ES - CEP: 29.161-399
Fone: (75) 3021-0321/ (75) 3226-5940
Email: aleacomerciales@gmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ
DADOS DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5090501/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE MAIO DE 2022, ÀS 09:40H
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BBMNET.COM.BR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA SEC. DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ-CE.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: ALEA COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 12.011.917/0003-32
INSC. ESTADUAL Nº: 083.821.21-0 INSC. MUNICIPAL Nº: 4739383
ENDEREÇO: AVENIDA SEISCENTOS, SN – TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - SERRA – ES - CEP: 29.161-399
TELEFONE/FAX: (75) 3021-0321 / (75) 3226-5940 E-MAIL: aleacomercial@gmail.com CONTATO: VICTOR
BANCO: BANCO DO BRASIL, Nº 001; AGÊNCIA 0041-8; CONTA CORRENTE 106004-x

LOTE 3 - ENSINO FUNDAMENTAL 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Estojo Escolar - Especificação: em nylon 420 impermeável na cores da arte do município no tamanho 21cm x 9cm x 6cm, contendo 2 divisória externas, uma localizada na parte superior com zíper nº08 na cor branca e cursor níquelado nº08, e outra na parte frontal com o mesmo zíper e cursor da parte superior, contendo o brasão do município nas cores originais.	UND	2200	LARA MODAS	R\$ 11,47	R\$ 25.234,00
2	Apontador - Especificação: dimensões mínimas altura: 40 mm; comprimento: 22 mm; largura: 15mm. Furo cônico (aproximadamente 8 mm). O diâmetro deverá ser compatível com o diâmetro do lápis grafite e lápis de cor que formam o kit. Depósito em plástico transparente; lâmina de aço inoxidável; fixação da lâmina por parafuso metálico.	UND	2200	GATTE	R\$ 1,25	R\$ 2.750,00
3	Borracha Escolar - Especificação: borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gpeso(mínimo):p:10/15grraduação de grafite. Dimensões/peso(mínimo) 3,3 x 2,3 x 0,08cm	UND	4400	MASTER	R\$ 0,37	R\$ 1.628,00
4	Caderno de 10 Matérias Personalizado - Especificação: dimensões mínimas 200 mm de altura x 275 mm de largura. Miolo: papel offset branco; 240 páginas pautadas; gramatura mínima: 63g/m². Espiral: matéria-prima: arame galvanizado. Espessura mínima: 0,80 mm; capa dura e contracapa: impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papel cartão duplex; gramatura mínima 250 g/m. Personalizado acapa com a logo e informações enviadas pela sme.	UND	2200	NOVA	R\$ 19,74	R\$ 43.428,00
5	Cola Branca - peso líquido: 90g características: líquida; plastificante; alto poder de colagem; atóxico; inócuo; tampa antivazamento. Composição: base em acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa; embalagem do produto: formato do frasco e dos rótulos de acordo com os padrões do fabricante. Todos os frascos de cola fornecidos nos kits de material escolar deverão ser acondicionados individualmente em sacos plásticos transparentes e lacrados, de modo a conter eventual vazamento do produto. Rótulo em offset sobre adesivo vinílico, com, no mínimo, as seguintes informações: a) peso líquido 90g; b) "produto atóxico"; c) peso líquido; d) prazo de validade; e) composição; f) nome do fabricante g) selo do inmetro.	UND	2200	BAMBINE	R\$ 2,22	R\$ 4.884,00
6	Squeeze Grande - Especificação: plástica com capacidade de 500 ml – squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e pead atóxico com tampa rosqueável com bico. Produto livre de bpa - especificação: cor do corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura silkscreen. Tamanho da impressão: 8 cm de altura e 10 cm de largura, impressão frente e verso.	UND	2200	BB BRINDES	R\$ 5,35	R\$ 11.770,00
7	Lápis Grafite - Especificação: corpo: matéria prima: madeira reflorestada; cobertura: tinta atóxica (quando for o caso); formato: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas comprimento: 170 mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do grafite: dureza nº 02 hb; constituição uniforme; isenta de impurezas; atóxica.	UND	4400	GREENCASTLE	R\$ 0,48	R\$ 2.112,00
8	Tesoura Sem Ponta - Especificação: matéria-prima cabo: 100% polipropileno, lâmina de corte: aço inoxidável. Característica: corte limpo e eficiente; olhais com formato anatômico. Dimensões mínimas: comprimento: 110mm, espessura mínima de chapa: 1,2 mm.	UND	2200	GATTE	R\$ 2,15	R\$ 4.730,00
9	Caneta Esferográfica Azul - Especificação: corpo hexagonal, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, tampa ventilada.	UND	2200	COMPACTOR	R\$ 0,76	R\$ 1.672,00

10	Régua em Plástico 20cm - Especificação: Fabricada em poliestireno, com escala de 20cm gravada por transferência de imagem, garantindo alta precisão. Possui dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala. Cantos arredondados para maior segurança. Produto certificado pelo INMETRO. Personalizada com logo do município.	UND	2200	WALEU	R\$ 1,11	R\$ 2.442,00
11	Corretivo Líquido 18ml - Especificação: cor branca, à base de água, não tóxico, sem cheiro, lavável e não resseca.	UND	2200	FRAMA	R\$ 2,36	R\$ 5.192,00
12	Agenda Escolar - Especificação: capa papel duro, triplex 350g, impressão 4x0 cores, laminação brilho, formato 15x21cm. Miolo com no mínimo de 224 páginas. Dimensões 15x21cm. impressão 1x1 cor, papel offset branco, encadernado com espiral, gramatura mínima de 75 g/m² personalizada com a logo do município e com informações enviadas pela sme.	UND	2200	SOBERANA	R\$ 16,71	R\$ 36.762,00
13	Máscara de Tecido Personalizada - Especificação: máscara tripla com três camadas, duas sendo 100% algodão nas extremidades e uma no meio de TNT gramatura 030, com medidas finais de 17cm de largura x 16cm de altura. Com cordões com elastano, medidas de 20cm de comprimento em cada lado. Fechamento da máscara em costura reta industrial. Com impressão da logomarca do município no lado direito da máscara. Serão embaladas em saco com 1 und, e etiquetadas.	UND	2500	LARA MODAS	R\$ 12,75	R\$ 31.875,00
VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS.						R\$ 174.479,00

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

SERRA - ES, 27 DE MAIO DE 2022

Victor Freitas Medeiros



ALEA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 12.011.917/0003-32
VICTOR FREITAS MEDEIROS
CPF: 007643675-60 RG: 10053952-17
EMPRESÁRIO/OS SÓCIOS

